ruas deverão estar decoradas, impreterivelmente, até o dia 05/06/2025. 

O prazo de vigência do Contrato será de 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua 

assinatura. 

5. DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS 

O Valor máximo aceitável de R$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais) 

Os recursos alocados para a realização do objeto em apreço são oriundos das seguintes 

rubricas orçamentárias:  

Orgão/ Unidade: 15/02          Elemento de despesa: 339030/339039 

Projeto atividade: 2018           

Fonte de recurso: 1500/1720/1701/1704

[...]

escolhida garante os aspectos qualitativos em termos de benefícios de agilidade processual para o 

alcance dos objetivos da contratação. A presente licitação se enquadra nas hipóteses previstas nos 

incisos II do art. 75º da Lei Federal 14.133/2021 (para contratação que envolva valores inferiores 

a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), 

no caso de outros serviços e compras. 

5. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS 

5.1. O quantitativo estimado da contratação para atendimento das necessidades leva em 

consideração o histórico das contratações de exercícios anteriores, o que de certa forma

[...]

METROS 

20.000 

R$ 1,78 

R$ 35.600,00 

TOTAL GERAL 35.600,00 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

6.1. O valor total estimado para o fornecimento é de R$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos 

reais),  conforme custos unitários apostos na tabela acima.